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Heldags-seminar 

 
SharePoint 2007 som intranet 

 

- Aktuelle erfaringer med implementering af MOSS 2007 
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Hos Udenrigsministeriet 
 

Eigtved Pakhus 
Asiatisk Plads 2 G, 1448 København K  

 
SharePoint 2007 – de første erfaringer  
Når virksomheder i dag vælger teknisk platform til intranet, er det få, der ikke overvejer MOSS 2007 – 
enten som opgradering af SharePoint 2003 eller som helt nyt system. Umiddelbart handler det alene 
om valg af en teknisk platform, men det er et valg, som har konsekvenser langt ud over IT-afdelingen.  
 
Seminaret sætter fokus på de forretningsmæssige, organisatoriske og kommunikative muligheder og 
udfordringer ved at vælge MOSS 2007. Det sker helt uden leverandørsnak – ved at intranet-
ansvarlige fra fem virksomheder fortæller om deres erfaringer med fordele, ulemper, udfordringer og 
succeser.  
 
Aktuel inspiration og dialog med ligesindede  
Seminaret giver dig mulighed for at få indblik i de første erfaringer med implementering og brug af 
MOSS 2007 i Danmark. Det sker via cases fra Udenrigsministeriet, LM Glasfiber, Eksport Kredit 
Fonden, Miljøministeriet og COWI.  
 
Desuden præsenterer den uvildige CMS-konsulent Lars Pedersen fra BNP konklusionerne fra en helt 
ny analyse af erfaringer med MOSS 2007 i Danmark. Mellem oplæggene er der rig mulighed for at 
diskutere med de øvrige deltagere og få gode råd og inspiration til at løse dine egne udfordringer. 
 

Seminaret arrangeres af Intra2 | Netværk om intranet i samarbejde med Udenrigsministeriet.  
 

----------------------------------  
Hvem bør deltage?  
Seminaret vil give inspiration og ny viden til alle virksomheder der overvejer, er i gang med eller 
allerede har implementeret MOSS 2007. Seminaret vil sætte fokus på forretningsstrategiske, 
organisatoriske, indholdsmæssige og til dels også tekniske forhold.  
 

Forberedelse 
Alle deltagerne skal udfylde et kort spørgeskema og indsende eksempler fra eget intranet.  
 

Tilmelding og betaling 
Deltagelse koster 2.500 kr. for betalende Intra2-medlemmer (også kolleger) og 3.500 kr. for ikke-
medlemmer. Tilmelding sker på www.intra2.dk eller til netværkskoordinator Caroline Simony på 
caroline@intra2.dk.  
Tilmeldingsfrist er fredag den 19. september. Tilmelding er bindende 10 dage før seminaret. 
 

NB: Giv en kollega et tip 
Du er velkommen til at sende programmet til en kollega, som arbejder med intranet – enten i din egen 
virksomhed eller i andre virksomheder. 
 

http://www.intra2.dk/�
mailto:caroline@intra2.dk�
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Program for seminar 

 
08.30-09.00  Velkomstkaffe - og mulighed for at se eksempler fra deltagernes egne intranet. 
 

09.00-09.15 Velkomst og netværk rundt om bordet 
 v. Mads Richard Møller, Intracom Consult 

 

09.15-10.15 Ekspertoplæg: Danske erfaringer med SharePoint 2007 
v. Lars Pedersen, BNP Consult 
Lars Pedersen fra det uafhængige konsulenthus BNP Consulting (www.bnp.dk) 
gennemgår stærke og svage sider af MOSS 2007 og fremlægger hovedkonklusionerne 
af ny rapport om danske erfaringer med MOSS 2007. 
Lars Pedersen er medlem af CMS & Portal Benchmark Team (www.cmsawards.com). 
 

10.15-10.30 Pause 
 

10.30-11.20 Case: Udenrigsministeriet 
v. Bernhard Nordentoft, intranet teamleder 
Efter opgradering fra SharePoint 2003 til MOSS 2007 har medarbejderne i Udenrigsmini-
steriet for alvor fået øjnene op for intranettet som et dagligt kommunikations- og arbejds-
redskab. Alle medarbejdere har fået redigeringsadgang, og nyhedsformidlingen er blevet 
endnu mere segmenteret. Vi hører om MOSS 2007 i en global virksomhed, om portalens 
udvikling og om understøttelse af workflows. 

 

11.20-12.15 Case: Miljøministeriet 
v. Helle Birkedal Martinussen, IT-arkitekt  
I juni lancerede Miljøministeriet en kommunikationsportal som første del af en SharePoint 
07 Intranet-portal, som skal styrke intern kommunikation og skabe en fælles koncern-
følelse. Der implementeres projektrum for at understøtte struktureret dialog, fuld doku-
ment- og opgavestyring i projekter og tværgående opgaver. Der forventes også adgang 
til projektrum for eksterne samarbejdspartnere. Portalen erstatter et IntraSuite intranet. 

 

12.15-13.15 Frokost og netværk 
  

13.15-14.05 Case: Cowi 
v. Nina Sonne Nikolaisen, project manager 
Cowi har netop lanceret en global MOSS 2007 portal som afløser for et tidligere Front-
page baseret intranet. Formålet er at binde koncernen sammen som en helhed, forandre 
og understøtte arbejdsprocesser og forbedre kommunikationen. Vi hører om det omfat-
tende forarbejde, implementeringen samt om personalisering og brugen af project sites. 

 

14.05-15.00 Case: LM Glasfiber 
v. Martin Risgaard Rasmussen, webmaster 
LM Glasfiber lancerede deres MOSS 2007 løsning i marts 2007, som en opgradering til 
MOSS 2003. Siden er informationsmængden på intranettet eksploderet, og en ny 
informationsstruktur er derfor netop blevet implementeret. Desuden hører vi om arbejdet 
med rettigheder, ansvar og redaktørroller på et intranet, hvor man arbejder med en åben 
struktur bygget omkring gensidig tillid og respekt. 

 

15.00-15.20 Pause, kaffe, kage og snak 
 

15.20-16.10 Case: Eksport Kredit Fonden 
v. Carsten Harms, Chief Advisor 
Eksport Kredit Fonden lancerede sidste år et nyt intranet baseret på SharePoint 2007. 
Siden da er alle Word-, Excel- og PowerPoint-filer hældt over i SharePoint, hvilket giver 
både fordele og udfordringer for organisationen. Vi hører om organisationens brug af 
portalen som dagligt arbejdsredskab og om overvejelser om anvendelse af traditionelt 
hierarkisk fil- og mappestruktur vs. dokumentbiblioteker med opdeling via metadata. 

 
 

16.10-16.30 Opsamling og perspektivering 
v. Mads Richard Møller og deltagerne 

http://www.bnp.dk/�
http://www.cmsawards.com/�
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